1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 7243

De 26 de julho de 2019

P. 99.863/19  Proíbe a utilização de armas de fogo pelos Agentes de Fiscalização de
Trânsito (GOT) da Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Rural de Bauru - EMDURB.

JOSÉ ROBERTO MARTINS SEGALLA, Presidente da Câmara Municipal
de Bauru, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições e de conformidade com o
que dispõe os Parágrafos 6º e 7º do Artigo 38 da Lei Orgânica do Município de Bauru,
faz saber que a Câmara Municipal decretou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica expressamente proibida a utilização de armas de fogo pelos Agentes

de Fiscalização de Trânsito (GOT) da Empresa Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Rural de Bauru - EMDURB.

Art. 2º  O descumprimento desta proibição acarretará nas medidas

administrativas e disciplinares cabíveis previstas na legislação vigente.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bauru, 26 de julho de 2019.

JOSÉ ROBERTO MARTINS SEGALLA

Presidente

ROGER BARUDE

1° Secretário

Projeto de iniciativa do

PODER LEGISLATIVO

Registrado na Diretoria de Apoio Legislativo, na mesma data.

RONALDO JOSÉ SCHIAVONE

Diretor de Apoio Legislativo